
Página: 1 / 2

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

06/11/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/11/2024
Pregão eletrônico
53/2024 - PE
142/2024

Registro de preço para aquisição de pedra ardósia e brita ardósia para manutenção
de pontes e galerias do município de Braço do Trombudo/SC.

Lote: 1
Participante: ALTO VALE DE MINERACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM - Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM

* - Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM - Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30
CM *

70,000 UND 326,450893 22.851,56

Marca: PRÃPRIO
2 Pedra de 2mx2mx16cm - Pedra de 2mx2mx16cm - * 80,000 UND 272,042411 21.763,39

Marca: PRÃPRIO
3 Pedra de 2mx1,5mx16cm - Pedra de 2mx1,5mx16cm - * 80,000 UND 179,547991 14.363,84

Marca: PRÃPRIO
4 Pedra 6.00 M X 0.70 M X 0.30 CM - Pedra 6.00 M X 0.70 M X 0.30

CM - *
85,000 UND 544,084821 46.247,21

Marca: PRÃPRIO
5 Pedra 4.00 M X 0.70 M X 0.30 cm - Pedra 4.00 M X 0.70 M X 0.30

cm - *
100,000 UND 435,267857 43.526,79

Marca: PRÃPRIO
6 Pedra de 1mx0,30x0,6cm - Pedra de 1mx0,30x0,6cm - * 600,000 UND 5,440848 3.264,51

Marca: PRÃPRIO
7 Pedras de 4 m x 1 m x 18 cm - Pedras de 4 m x 1 m x 18 cm - * 80,000 UND 261,160714 20.892,86

Marca: PRÃPRIO
8 Pedra 2,00m x 2,00m x 0,13cm - pedra 2,00m x 2,00m x 0,13cm * -

*
80,000 UND 184,988839 14.799,11

Marca: PRÃPRIO
9 Pedra 1,50m x 1,00m x 0,09cm - pedra 1,50m x 1,00m x 0,09cm - * 50,000 UND 87,053571 4.352,68

Marca: PRÃPRIO
10 Brita Ardósia número 2 - Brita Ardósia número 2 - * 120,000 m³ 24,483817 2.938,06

Marca: PRÃPRIO
Total do Participante: 195.000,01

Total Geral: 195.000,01

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 29/11/2024, às 13:25:09. Protocolo: a64ae802-799f-4b3a-bd3b-fa24541192fb



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/11/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 29/11/2024, às 13:25:09. Protocolo: a64ae802-799f-4b3a-bd3b-fa24541192fb


		2024-11-29T14:30:01-0300
	NILDO MELMESTET:59408693949




